
Statutární město Ostrava S l

městský obvod Slezská Ostrava m ouva

úřad městského obvodu

 

Smlouva o zřízení konsignačního skladu

č. PSISaK/O463/2023

uzavřena dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„občanský zákoník“) mezi níže uvedenými smluvními stranami

Statutární město Ostrava

se sídlem: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava

se sídlem: Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava-Slezská Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451 (plátce DPH)

zastoupení: Mgr. Richard Vereš, starosta

bankovní spojení: Česká spořitelna, as.

číslo účtu: 19-1649322359/0800

(dále jen „konsignant'ý

KOSMAS s.r.o.

se sídlem: Lublaňská 693/34, 120 00 Praha 2

IČO: 25710257

DIČ: CZ25710257

zastoupení: Jiří Michek, jednatel

  

číslo účtu:

(dále jen „konsignatář“)

I. Předmět smlouvy

1. Konsignant a konsignatář jsou smluvními partnery, kdy konsignant dodává konsignatáři zboží. V zájmu

zefektivnění vzájemné spolupráce a k zajištění co nejlepšího zásobování konsignatáře zřizuje

konsignatař pro konsignanta konsignační sklad, a to ve skladovacích prostorech, nacházejících se

V prostorách OC Laso — Knihkupectví Kosmas Laso Ostrava, Masarykovo nám. 3090/15, Moravská

Ostrava, za účelem uskladnění zboží konsignanta, které se konsignatař zavazuje opatrovat s péčí řádného

hospodáře.

2. Náklady na zřízení, provoz a údržbu konsignačního skladu nese konsignatář a není oprávněn za tuto

činnost požadovat jakoukoliv odměnu.

3. Smluvní strany se dohodly, že každá samostatná dodavka zboží do konsignačního skladu podle

objednávky odsouhlasené a potvrzené konsignantem je plněním podle této smlouvy a vztahují se na ni

V plném rozsahu smluvní podmínky dohodnuté touto smlouvou, pokud nebude výslovně ujednáno jinak.

4. Konsignatář bude zboží konsignanta uskladněné V konsignačním skladě nabízet třetím osobám k prodeji.

Za prodané zboží zaplatí konsignatař konsignantovi dohodnutou kupní cenu. Vlastnické právo ke zboží

má konsignant, dokud jej nenabude třetí osoba.

II. Práva a povinnosti konsignanta

1. Konsignant se zavazuje poskytovat konsignatáři informace o novém zboží.

2. Konsignant zajistí dopravu zboží určeného k prodeji do konsignačního skladu konsignatáře —

Knihkupectví Kosmas Laso Ostrava, Masarykovo nám. 3090/ 15, Moravská Ostrava.

Smlouva o zřízení konsignačního skladu OSTRAVA! ! !

SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava S l

městský obvod Slezská Ostrava m ouva

úřad městského obvodu

3. Konsignant ke každé dodávce zboží vystaví dodací list, který bude obsahovat údaje o smluvních

stranách, specifikaci zboží (název zboží), jeho množství, doporučenou prodejní cenu včetně DPH a sazbu

DPH.

 

III. Práva a povinnosti konsignatáře

1. Konsignatář se zavazuje skladovat zboží konsignanta a vést přesnou evidenci o skladovaných zásobách.

Konsignatář odpovídá konsignantovi za ztrátu nebo poškození konsignačního zboží, které je V jeho

opatrování, a to od okamžiku dodání do konsignačního skladu.

3. Konsignatář se zavazuje pravidelně zasílat soupis prodaného zboží z konsignačního skladu, vždy do

druhého pracovního dne V měsíci.

4. Konsignatář může odmítnout zboží, které je s ohledem na dosavadní poznatky konsignatáře prodejné jen

stěží, či vůbec.

5. Konsignatář je oprávněn odebírat konsignační zboží z konsignačního skladu pro potřeby svého prodeje

na všech pobočkách konsignatáře. Okamžikem odebrání konsignačního zboží se rozumí prodej cílovému

zákazníkovi.

IV. Ostatni ujednání

l. Konsignant je oprávněn požadovat provedení inventury konsignačního skladu. Inventura bude provedena

nejpozději do 5 pracovních dnů od výzvy konsignanta. Nebude-li inventuru konsignant požadovat dříve a

nedohodnou-li se smluvní strany jinak, bude inventura prováděna vždy k 31. 12. kalendářního roku. O

výsledcích inventury bude konsignant informován písemně. Bude-li při inventuře zjištěn schodek, bude se

chybějící zboží považovat za odebrané ke dni inventury a bude zahrnuto do pravidelné fakturace.

2. Po dodávce zboží do konsignačního skladu je konsignatář povinen prohlédnout konsignační zboží co do

jeho vad a úplnosti dodávky. Případné vady zjištěné při přejímce je konsignatář povinen ihned písemně

oznámit konsignantu.

3. V případě, že konsignatář neoznámí konsignantovi existenci zjevných vad do 3 dnů od dodání zboží, platí

že je konsignační zboží řádně a bezvadně dodané.

4. V případě uplatnění práva z vad zboží konečným spotřebitelem — zákazníkem, se postupuje V souladu

s platnými právními předpisy.

5. Lhůta pro takovéto uplatnění práv z vad počíná běžet od data výdeje zboží z konsignačního skladu a musi

být doložena platným prodejním dokladem.

6. Konsignant je povinen předávat konsignatáři k prodeji jen zboží nepoužité, které je bez věcných a

právních vad, je V souladu s požadavky kladenými právními předpisy (občanský zákoník, zákon č.

634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů). Za škodu způsobenou porušením

těchto právních povinností odpovídá konsignant.

7. Konsignant na základě písemné Výzvy konsignatáře doplní zboží, avšak pouze do výše vlastního interního

limitu konsignanta stanoveného pro prodej zboží dle této smlouvy.

8. Konsignatář je oprávněn požadovat od konsignanta odebrání konsignačního zboží, které se V rámci

obvyklého obchodního styku ukáže jako neprodejné. Konsignant je povinen konsignační zboží

z konsignačního skladu vyzvednout ve lhůtě jednoho měsíce od doručení písemné výzvy, a to na vlastní

náklady.

9. V případě ukončení spolupráce se konsignant zavazuje k odebrání zbývajícího objemu zboží, které je

k datu ukončení spolupráce na konsignačním skladu uskladněno. Zboží konsignant odebere vtennínu

nejpozději do 14 kalendářních dnů po ukončení spolupráce.

V. Cena a platební podmínky

1. Konsignant vyhotoví fakturu na základě konsignatářem zaslaného soupisu dle čl. III. odst. 3 této

smlouvy o provedeném prodeji za předchozí kalendářní měsíc. Faktura musí obsahovat veškeré

náležitosti daňového dokladu.

2. Fakturovaná částka za odebrané zboží z konsignačního skladu se rovná ceně nákupní, která je vždy

uvedena na dodacím listu.

3. Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktur 30 dnů ode dne vystavení.

4. Úhrada proběhne bankovním převodem.

2/3 Smlouva o zřízení konsignačního skladu OSTRAVA! ! !

SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava Smlouva

úřad městského obvodu

VI. Závěrečná ustanovení

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tato smlouva může být vypovězena pouze písemnou formou. Výpovědní doba činí 1 měsíc, a to bez

udání důvodů. Běh této výpovědní doby počíná prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém

byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

3. Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy lze učinit pouze písemnými dodatky opatřenými pořadovým

číslem a datem a podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Pokud není touto smlouvou upraveno jinak, řídí se vztahy smluvních stran přiměřeně ustanoveními

občanského zákoníku.

5. Za konsignanta je osobou pověřenou činit úkony vyplývající z této smlouvy, zejména vystavit a podepsat

dodací list, příslušný zaměstnanec odboru financí, školství, kultury a sportu Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami aučinnosti dnem jejího

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění zajistí

konsignant.

7. Obě smluvní strany se dohodly, že smlouva bude podepsána elektronicky.

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů:

Rada městského obvodu Slezská Ostrava rozhodla o uzavření této smlouvy svým usnesením č. 0980/RMOb-

Sle/2226/33 ze dne 23. 8. 2023.

V Ostravě dne: V Praze dne:

 

Mgr. Richard Vereš, starosta Jiří Michek, jednatel

za konsignanta za konsignatáře

3/3 Smlouva o zřízení konsignačního skladu OSTRAVA! ! !

SLEZSKÁ OSTRAVA


